
 
 
 
 
 
 
News Release 

                           2025年 3月 25日 
丸藤シートパイル株式会社 

 
創業 100周年に向け、ユニフォームをリニューアル致しました 

 
弊社は、2026年 3月に創業 100周年を迎えます。創業 100周年の記念事業の一環として、ユニフォーム

をリニューアル致しましたのでお知らせ致します。 
弊社ユニフォームのリニューアルは 20年ぶりとなります。今回、リニューアルを進めるにあたり、100周

年記念事業の一環である事を念頭に、全社の意見を仕様・デザインに取り入れるべく、使用頻度が高い工事・
工場・営業部門はもとより、管理部門も含めた幅広い意見を募り、リニューアルを進めて参りました。 
先ず「次の 100年」へつなげるため環境面に着目し、素材は CO₂排出削減に貢献する植物由来のストレッ

チ素材を採用しました。機能面では現場ニーズを多数採用致しております。一例をあげると、カーゴパンツ
のポケットは座った際にポケット内の物が落ちにくくなるよう設計。ブルゾンはフルハーネス装着時でも使
いやすい縦型ポケットとし、脇や腰部分には伸縮性のあるニット素材を採用し動きやすさに拘りました。夏
用パンツには通気性を高めるベンチレーション機能を取り入れ、更には汗の臭いを抑える消臭テープを採用。
また安全面では、足元や袖口には夜間や視界不良時の安全性向上のため、視認性を高める反射材を採用。環
境性、機能性、安全性を徹底追求した仕様・デザインとなっております。またユニフォームの色は、汚れが
目立ちにくいチャコールグレーと、エメラルドグリーン・ターコイズブルーの中間色を採用。このエメラル
ドグリーンとターコイズブルーの中間色は、弊社仮設橋梁「ランドクロス」に使用されている色に近く、弊
社では長年親しまれた色となっております。 

 
丸藤シートパイル株式会社は次の 100年に向け成長と挑戦を続けてまいります。 
引き続きご愛顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

 
新ユニフォーム 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 以上 


